
 
 

PROTOKÓŁ NR X/2007 
 

z posiedzenia Rady Miejskiej w Kobylinie w dniu 13 sierpnia 2007 roku 
 
 
 
 
X sesja Rady Miejskiej w Kobylinie została zwołana na dzień 13 sierpnia o godzinie  20.30 w sali 
posiedzeń Urzędu Miejskiego w Kobylinie. 
W sesji uczestniczyło 9 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu) oraz 
Burmistrz Kobylina – Bernard Jasiński, Sekretarz Gminy – Mirosław Sikora i Skarbnik Gminy – 
Jolanta Nowak. 
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Kobylinie – Piotr Chlebowski. 
 
 
 
 
Ad 1  
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Kobylinie – Piotr Chlebowski, który 
powitał wszystkich zebranych i stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy 9 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób, stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Następnie przedstawił porządek obrad. 
 
 
 
Porządek obrad : 
1. Otwarcie sesji.  
2. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 
3. Podjęcie  uchwał: 

a) w sprawie : zabezpieczenia środków na inwestycje realizowane w ramach 
środków na programy operacyjne na lata 2007 – 2015, 

b) w sprawie :zmiany budżetu gminy Kobylin na rok 2007. 
4. Wolne głosy i wnioski.  
5. Zakończenie. 
 
 
 
Ad 2 
P. CHLEBOWSKI poinformował, że zapoznał się z protokółem z poprzedniej sesji i nie wnosi do jego 
treści żadnych uwag. Zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi do protokółu. Ponieważ nikt uwag nie 
zgłosił, zaproponował przyjęcie protokółu bez jego odczytania. 
Rada Miejska jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniej sesji - 9 za.  
 
 
Ad 3 
a) 
P. CHLEBOWSKI zauważył, że projekt uchwały w sprawie : zabezpieczenia środków na inwestycje 
realizowane w ramach środków na programy operacyjne na lata 2007 – 2015, został omówiony na 
wspólnym posiedzeniu komisji stałych. Zapytał, czy radni mają pytania. Ponieważ nikt pytań nie 
zgłosił przypomniał, że wszyscy radni zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały – 10 za.  
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UCHWAŁA NR X/63/07 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 13 sierpnia 2007 roku 

w sprawie : zabezpieczenia środków na inwestycje realizowane w ramach środków na programy 
operacyjne na lata 2007 – 2015, 

 
została podjęta jednogłośnie – 9 za i stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu. 
 
b) 
P. CHLEBOWSKI zauważył, że projekt uchwały w sprawie : zmiany budżetu gminy Kobylin na rok 
2007, został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji stałych. Zapytał, czy radni mają pytania. 
Ponieważ nikt pytań nie zgłosił przypomniał, że wszyscy radni zaopiniowali pozytywnie projekt 
uchwały – 9 za.  
 

UCHWAŁA NR X/64/07 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 13 sierpnia 2007 roku 

w sprawie : zmiany budżetu gminy Kobylin na rok 2007, 
 
została podjęta jednogłośnie – 9 za i stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad 4 
J. PATRYAS przypomniał, że na ostatniej sesji był obecny dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg – 
Krzysztof Jelinowski, który notował wszystkie zgłoszone uwagi. Dalej jednak nie przeprowadzono 
żadnych prac przy drodze w kierunku Pogorzeli, pobocza drogi z Łagiewnik do Koźmina Wlkp. 
zostały wykoszone przez firmę „Hodowla Roślin Smolice”, nie naprawiono mostu w Targoszycach. 
Natomiast został naprawiony most w Starkówcu. W czasie naprawy tego przepustu przez kilka godzin 
obok stała kosiarka. Miał nadzieję, że zostaną wykoszone pobocza, ale kosiarka pojechała a zielsko 
pozostało.  
M. DYMARSKI zwrócił uwagę, że dyr. Jelinowski mówił iż jest jedna kosiarka i nie nadąża                  
z wykaszaniem. Skoro jednak jest 400 km dróg powiatowych, to do wykoszenia jest 800 km poboczy. 
Nawet gdyby wykaszono tylko 20 km poboczy dziennie, to wszystkie pobocza powinny zostać 
wykoszone w ciągu 40 dni. Nie wie jaka jest norma pracy tej kosiarki. Dyrektor Jelinowski powinien 
podać koszty – ile kosztuje wykaszanie poboczy.  
J. RATAJCZAK podkreślił, że przy drodze ze Smolic do Rogożewa stoją tablice informujące               
o wybudowaniu tej drogi ze środków unijnych, natomiast obok rośnie wysokie na 1,5 metra zielsko. 
Poza tym Burmistrz powinien wyznaczyć jakiś dzień przyjęć dla interesantów. Niektórzy interesanci 
przyjeżdżają do Urzędu, a Burmistrz jest zajęty, albo go nie ma. Należy uregulować ten temat. 
Zapytał, kiedy zostanie wyremontowana winda w budynku ośrodka zdrowia.  
Następnie zapytał, kiedy odbędzie się spotkanie z projektantem w sprawie bezpiecznej krzyżówki       
w Smolicach.  
Poprosił także o podanie terminu budowy chodnika w Smolicach. Od tygodnia już próbuje poznać 
termin rozpoczęcia i zakończenia prac. Początkowo w Powiatowym Zarządzie Dróg poinformowano 
go, że chodnik zostanie wybudowany do końca wakacji. Teraz podany jest termin końca września. Nie 
wie kiedy rozpoczną i zakończą się prace, nie widział żadnych dokumentów.  
Dowiedział się, że zostały zorganizowane zielone wakacje dla dzieci. Zajęcia prowadziły opiekunki     
zatrudnione przez Urząd Pracy. Dwa lata temu takie półkolonie odbywały się także w Smolicach          
i dzieci były zadowolone. W ubiegłym roku nie było informacji, w tym roku także nie wiedział iż coś 
takiego zostało zorganizowane. Zajęcia odbywały się w mieście, zostały pominięte wsie. Jeśli było 
więcej chętnych, to mogły powstać dwie grupy.  
A.PACHOLSKI zapytał, kiedy zostanie założona woda w świetlicy wiejskiej w Nepomucenowie. 
BURMISTRZ odpowiedział, że nie został jeszcze ustalony  termin. 
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A.PACHOLSKI zapytał o tytuł własności pomieszczeń w Rzemiechowie, które możnaby przeznaczyć 
na potrzeby świetlicy wiejskiej.  
J. LISIECKI poprosił o zwiększenie dotacji dla KS „Piast”. Pisząc wniosek nie przewidziano, że 
mecze zostaną przesunięte z rundy wiosennej na jesienną i kolejka wydłuży się o 4 mecze. Poza tym 
dodatkowo w ramach baraży rozegrano 2 mecze. Brakuje środków na działalność klubu. Zwrócił się 
do r.Chlebowskiego i przypomniał, że na działalność LZS „Smoliczanka” w budżecie zaplanowano     
8 tys. zł. Środki te nie będą wykorzystane ponieważ działalność drużyny jest na razie zawieszona. 
Zaproponował, żeby te pieniądze przeznaczyć na inne zadanie, też sportowe.     
P. CHLEBOWSKI jako Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił, by w przypadku zwoływania 
nieplanowanych sesji, Burmistrz kontaktował się z nim osobiście, nie poprzez pracownika biura 
obsługi Rady. Chciałby się w takiej sytuacji spotkać z Burmistrzem, by poznać szczegóły.  
Poza tym radni prosili o to, żeby kiedy przychodzą do Urzędu, nie musieli czekać w kolejce do 
Burmistrza. Chcieliby mieć możliwość rozmowy z Burmistrzem.  
Jeśli chodzi o temat zgłoszony przez r.Lisieckiego, to nie widzi problemu. Zespół „Smoliczanki” nie 
jest zgłoszony do rozgrywek. Zaproponował, żeby wyliczono jakie dodatkowe koszty poniósł KS 
„Piast”. Wtedy z kwoty zaplanowanej dla „Smoliczanki” przeznaczonby dla klubu środki w takiej 
wysokości. 
BURMISTRZ stwierdził, że wszystkie tematy dotyczące dróg powiatowych, zgłosi pisemnie 
dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg i poprosi o pisemne informacje na ten temat.  
Jeśli chodzi o termin realizacji budowy chodnika w Smolicach, to w czwartek będzie w Powiatowym 
Zarządzie Dróg, żeby przejrzeć specyfikację dotyczącą tego zadania. Z dokumentacji będzie wynikało 
jaki jest termin zakończenia prac. Także dysponował informacją, że budowa zostanie zakończona do 
końca wakacji. W czwartek koło południa udzieli już telefonicznie informacji.  
J. RATAJCZAK podkreślił, że ten temat nie został zrealizowany tak jak powinien. Dobrze, że 
Burmistrz sprawdzi na jakich zasadach odbył się przetarg.  
BURMISTRZ zauważył, że jeśli chodzi o przyjmowanie interesantów, to codziennie rano jest               
w Urzędzie, jeśli wyjeżdża to po południu. Interesantów przyjmuje przez cały czas. Dotychczas nie 
było wyznaczonego dnia przyjęć. W innych urzędach tradycyjnie jest to poniedziałek. Jest skłonny 
wyznaczyć dwa dni, kiedy przyjmowałby interesantów w godzinach od 8.30 do 14.15. Zdaje sobie 
sprawę, że mogą zostać zgłaszane skargi, ponieważ mieszkańcy są przyzwyczajeni iż przyjmuje 
codziennie. Jeśli chodzi o radnych, to poprosił by wcześniej informowali go o planowanej wizycie, 
wtedy na pewno wygospodaruje dla nich czas. Często nawet nie wie, że radny chciał się z nim spotkać, 
ponieważ radni nie chcą przeszkadzać jeśli ma spotkanie.  
Nie posiada informacji, że winda w budynku ośrodka zdrowia jest zepsuta. Wie, że była popsuta jakiś 
czas temu, ale została naprawiona. Jeśli zepsuła się ponownie, to zajmie się tym tematem – jest jeszcze 
gwarancja. 
SEKRETARZ zwrócił uwagę, że winda była nieczynna przez kilka dni. Po naprawie nikt nie zgłaszał, 
że znowu się zepsuła. 
BURMISTRZ powiedział, że jako Gmina nie otrzymaliśmy żadnych informacji w sprawie krzyżówki 
w Smolicach. Nie ma jeszcze decyzji realizacyjnej. Kierownik leszczyńskiego oddziału Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad jest skłonny przyjechać do Smolic. Należy teraz ustalić termin    
i podjąć decyzję kto mógłby uczestniczyć w tym spotkaniu. Zapytał, kogo zaprosić na to spotkanie.  
P. CHLEBOWSKI stwierdził, że członków Rady Sołeckiej. 
BURMISTRZ podkreślił, że powinni też zostać zaproszeni zainteresowani mieszkańcy, którzy 
posiadają grunty obok krzyżówki.   
P. CHLEBOWSKI zauważył, że można zorganizować zebranie wiejskie, wtedy i tak przyjdą tylko 
zainteresowani mieszkańcy. 
BURMISTRZ obiecał, że zorganizuje spotkanie w tej sprawie.  
Powiedział, że w budżecie nie zaplanowano środków na zielone wakacje. Większość wydatków na ten 
cel ponieśli sponsorzy. Urząd Pracy poinformował o tym w ostatnim momencie. Nabór odbywał się         
w szybkim tempie, dlatego nie był ogłoszony na terenie Gminy. Zaproponuje podczas spotkania Rady 
Zatrudnienia, by w przyszłości wcześniej informowano o takich akcjach. 
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Jeśli chodzi o założenie wody, to Rada Sołecka i sołtys powinni wyjść z inicjatywą w tej sprawie. 
Mają w budżecie sołectwa środki, które mogą przeznaczyć na to zadanie.   
Odnośnie świetlicy w Rzemiechowie, to rozmawiał na ten temat z dyr. Błochem z „Hodowli Roślin 
Smolice”. Nieruchomości zostały przekazane Skarbowi Państwa. Dyrektor Błoch obiecał, że 
przygotuje dokumentację związaną z przekazaniem Starostwu tych wszystkich nieruchomości. Wtedy 
przeprowadzi rozmowy w Starostwie Powiatowym dotyczące wykorzystania tych nieruchomości na 
potrzeby sołectwa. „Hodowla Roślin Smolice” przekazała też inne nieruchomości, m.in. mieszkania.  
Jeśli będzie pewny, że wszyscy najemcy będą chcieli wykupić mieszkania, to wtedy jest skłonny 
zwrócić się z wnioskiem o przejęcie mieszkań. W takim przypadku jako Gmina nic na tym nie 
stracimy.  
Odnośnie dotacji dla klubów sportowych, to jeszcze się zastanawia jak rozwiązać ten problem 
prawnie, czy np. ogłosić dodatkowy konkurs. Mówiono także o wypłatach stypendiów i nagród 
finansowych za wyniki sportowe. Aby było to możliwe, musi zostać podjęta uchwała Rady dotycząca 
zasad przyznawania stypendiów i nagród za osiągnięte wyniki sportowe. Nic nie stoi na przeszkodzie, 
by taką uchwałę podjąć.  
P. CHLEBOWSKI stwierdził, że Rada Miejska musi powołać zespół opiniujący kandydatów na 
ławników. Uchwała w tej sprawie zostałaby podjęta na kolejnej sesji. Podczas ostatniej kadencji          
w skład zespołu powołano Burmistrza Kobylina, Sekretarza Gminy i Przewodniczącego Rady 
Miejskiej. Zapytał, czy te osoby zaproponować do składu zespołu, czy też radni mają inne propozycje.  
 Rada Miejska jednogłośnie przyjęła propozycję r.Chlebowskiego w sprawie składu osobowego 
zespołu opiniującego kandydatów na ławników – 9 za. 
 
 
Ad 5 
Po wyczerpaniu porządku obrad sesję zakończono o godzinie 21.00. 
 
 
 
 
  Protokółowała:                                                         Obradom przewodniczy ł : 
 
     Inspektor                                                                     Przewodnicz ący  
Magdalena Lorek                                                              Rady Miejskiej  
 
                                                                                         Piotr Chlebowski 
 

 


